
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNçÃO
GABINETE DO PREFEITO

Assunção - PB, t4 de Maio de 2024
PORTARIA NO DP OOO2LI2O24

o PREFEITo Do MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação no DP0002U2024, que objetiva: Contratação Emergencial de
Caminhões Pipa com capacidade de no mínima 8 mil litros, para atender a população da zona urbana, rural e
demais locais que se façam necessário do Município de Assunção-PB, motivada pela grave estiagem de acordo
com o Decreto Munícipal No 012 DE 13 DE MAIO DÉ.2024; com base nos elementos constantes da exposição de
motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- ALEXANDRE XAVIER DA SILVA.
707033774-42
Item(s): 2.
Valor: R$ 50.750,00
- DENTLSON GONçALVES DE SOUZA.
t46t6t6t4-02
Item(s): 3.
Valor: R$ 50.750,00
- FRANCISCO GILVAN ABRANTES RODRIGUES.
0777864t4-29
Item(s): 4.
Valor:,R$ 50.750,00
- ]OSE EVANDIR ALVES DOS SANTOS.
752737804-20
Item(s): 1.

Valor: R$ 50.750,00

Total: R$ 203.000,00

Publique-se e cumpra-se

LUIZ RA SANTOS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNçÃO
GABINETE DO PREFEITO

Assunção - PB, t4 de Maio de 2024.
PORTARIA NO DP OOO2TI2O24. 01

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de lícitação no DP0002112024, que objetiva: Contratação Emergencial
de Caminhões Pipa com capacídade de no mínima B mil litros, para atender a população da zona urbana, rural e
demais locais que se façam necessário do Município de Assunção-PB, motivada pela grave estiagem de acordo
com o Decreto Municipal No 012 DE 13 DE MAIO DE 2024; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- ALEXANDRE XAVIER DA SILVA.
707033774-42
Item(s): 2.
Valor: R$ 50.750,00
- DENTLSON GONÇALVES DE SOUZA.
746t67614-02
Item(s): 3.
Valor: R$ 50.750,00
- FRANCISCO GILVAN ABRANTES RODRIGUES.
077786414-29
Item(s): 4.
Valor:,R$ 50.750,00
- JOSE EVANDIR ALVES DOS SANTOS.
752737804-20
Item(s): 1.

Valor: R$ 50.750,00

Total: R$ 203.000,00

Publique-se e cumpra-se.

LUIZ WA SANTOS


